
OGGETTO: Approvazione del Programma Triennale (2025-2027) degli acquisti di beni
e servizi da inviare al tavolo tecnico dei soggetti  aggregatori di importo
superiore ad 1 milione di euro ai sensi del art.37 co.6 lett.c) e allegato 1.5,
art.7 co.5 del D.Lgs n.36/2023.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che l’art.37 del D.Lgs n.36/2023 disciplina le modalità di adozione da
parte delle stazioni appaltanti del programma triennale degli acquisti di beni e servizi ed in
particolare all’art.6 co.c) precisa che l’allegato I.5 definisce le modalità di raccordo con la
pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza ai quali le
stazioni appaltanti possono delegare le attività;

PRECISATO che:
-  ai  sensi  dell’art.6,  co.12  dell’All.I.5  del  Codice  dei  contratti  pubblici  (D.Lgs.  n.

36/2023), per consentire alle stazioni appaltanti ed enti concedenti di comunicare al Tavolo
tecnico dei soggetti aggregatori l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo
superiore a 1 milione di euro inserite nella programmazione triennale, viene reso disponibi-
le il tracciato standard mediante il file (Excel/Open Office) reperibile dal nuovo portale dei
soggetti aggregatori;

- ai  sensi  dell’art.7,  co.5 dell’All.I.5  del  Codice dei  contratti  pubblici  (D.Lgs.  n.36/
2023), la comunicazione al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori del programma trienna-
le per acquisto superiori ad 1 milione di euro avviene mediante la trasmissione al portale
dei soggetti aggregatori nell’ambito del sito acquisti in rete del Ministero dell’economia e
delle finanze anche tramite i sistemi informatizzati regionali; 

DATO ATTO che: 
- con nota, agli atti, registrata al prot. ASST al n.24013/24 il 26.9.2024 la DG Welfare

- Programmazione e controllo delle risorse del SSR ha dato indicazione sulla predisposi-
zione della programmazione triennale di acquisti di beni e servizi  d’importo superiore a 1
milione di euro e sulle modalità di invio; 

- il Referente per la programmazione della SC “Gestione Acquisti (provveditorato -
economato)” ha ricevuto le proposte, i  dati e le informazioni fornite dai RUP ai fini del
coordinamento delle proposte da inserire nella programmazione;

CONSIDERATO che per la redazione del programma triennale è stato utilizzato il
modello messo a disposizione dal Tavolo dei soggetti aggregatori;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all’approvazione del  programma triennale  degli
acquisti di beni e servizi di importo superiore a 1 milione di euro, sulla base delle risultanze
provenienti dai diversi RUP aziendali relativo al triennio 2025-2027;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Amministrativo dellla SC “Gestione Acquis-

ti (provveditorato - economato)”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di approvare il Programma Triennale (2025-2027) degli acquisti di beni e servizi
da inviare al tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di importo superiore ad 1 milione di
euro ai sensi del art.37 co.6 lett.c) e All.1.5, art.7 co.5 del D.Lgs n.36/2023 così come det -
tagliato nell’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non discendono oneri
finanziari a carico dell'Azienda;

3 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE (2025-2027) DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI DA INVIARE AL TAVOLO TECNICO DEI SOGGETTI 
AGGREGATORI DI IMPORTO SUPERIORE AD 1 MILIONE DI EURO AI SENSI 
DEL ART. 37  COMMA 6 LETT. C) E ALLEGATO 1.5, ART. 7 COMMA 5 DEL D. 
LGS. 36/2023

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 21/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 21/10/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Amministrazione Referente dei dati di programmazione

Amministrazione Dipartimento Ufficio Regione Provincia Indirizzo Telefono Nome Cognome Telefono

03775830981 asstval Lombardia Brescia Raffaella Ducoli

Codice Fiscale 
Amministrazione

Codice IPA 
Amministrazione

Indirizzo
 mail

Indirizzo 
PEC

Codice 
fiscale

Indirizzo
mail

Azienda Socio 
Sanitaria 
Territoriale della 
Valcamonica

Breno, via 
Nissolina 
n. 2

0364/3293
16 economato@asst-valcamonica.itprotocollo@pec.asst-valcamonica.it

DCLRFL83
A45B149Q

0364/3293
16 economato@asst-valcamonica.it

mailto:economato@asst-valcamonica.it
mailto:protocollo@pec.asst-valcamonica.it
mailto:economato@asst-valcamonica.it


SCHEDA H - PROGRAMMA TRIENNALE - ELENCO DELLE ACQUISIZIONI DI FORNITURE E SERVIZI DI IMPORTO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO AAAA/AAAA+2 
Settore Totale

codice codice data (anno) data (anno) codice sì/no codice sì/no Testo tabella CPV testo Tabella H.1 testo sì/no valore (somma) valore (somma) valore (somma) valore (somma) valore (somma) testo codice testo tabella H.2

03775830981 2024 2025 no no Lombardia Servizio 98310000-9 1 Raffaella Ducoli 48 si 600.000,00 € 1.100.000,00 € 1.100.000,00 € ### 4.400.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2025 2025 no si Lombardia Fornitura 33651600-4 1 Raffaella Ducoli 24 si 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2023 2025 no no Lombardia Servizio 32550000-3 1 Raffaella Ducoli 60 si 300.000,00 € 400.000,00 € 400.000,00 € 900.000,00 € 2.000.000,00 € 0,00 € 0000226120 CONSIP SPA UNIP

03775830981 2025 2025 no si Lombardia fornitura 33651600-4 1 Raffaella Ducoli 24 si 1.500.000,00 € 10.600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 12.100.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2024 2026 no si Lombardia Fornitura 33651600-4 1 Raffaella Ducoli 24 si 26.000.000,00 € 10.600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 36.600.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2024 2025 no no Lombardia Servizio 55300000-3 1 Raffaella Ducoli 72 si 900.000,00 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € ### 9.000.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2024 2025 no no Lombardia Servizio 85130000 1 Raffaella Ducoli 60 si 200.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € ### 6.000.000,00 € 0,00 €

03775830981 2024 2026 no no Lombardia Servizio 66516400-4 POLIZZA RCT-O 1 Raffaella Ducoli 36 si 770.000,00 € 770.000,00 € 770.000,00 € 0,00 € 2.310.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2024 2026 no no Lombardia Servizio 90900000-6 1 Raffaella Ducoli 48 si 1.200.000,00 € 1.625.000,00 € 1.625.000,00 € ### 6.500.000,00 € 0000224549

03775830981 2024 2025 no si Lombardia servizi 50420000-5 1 Raffaella Ducoli 36 si 400.000,00 € 420.000,00 € 460.000,00 € 1.280.000,00 € 0,00 €

03775830981 2024 2025 no si Lombardia servizi 50420000-5 1 Raffaella Ducoli 60 si 1.000.000,00 € 1.100.000,00 € 1.200.000,00 € ### 5.700.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2024 2025 no no Lombardia forniture 65300000-6 1 Marco Bottazzi 12 si 1.100.000,00 € 1.100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.200.000,00 € 0,00 € 0000226120 CONSIP SPA UNIP

03775830981 2024 2026 no no Lombardia forniture 65300000-6 1 Marco Bottazzi 12 si 1.100.000,00 € 1.150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.250.000,00 € 0,00 € 0000226120 CONSIP SPA UNIP

03775830981 2025 2027 no no Lombardia forniture 65300000-6 1 Marco Bottazzi 12 si 1.150.000,00 € 1.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.350.000,00 € 0,00 € 0000226120 CONSIP SPA UNIP

03775830981 2025 2027 no si Lombardia Fornitura 33651600-4 1 Raffaella Ducoli 24 si 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2025 2027 no si Lombardia fornitura 33651600-4 1 Raffaella Ducoli 24 si 1.000.000,00 € 8.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2025 2025 no si Lombardia fornitura 33183200-8 1 Raffaella Ducoli 60 si 100.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 500.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2025 2025 no no Lombardia fornitura 33124100-6 CITOGENETICA 1 Raffaella Ducoli 60 si 200.000,00 € 280.000,00 € 280.000,00 € 240.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 €

03775830981 2025 2026 no si Lombardia fornitura 33181200-4 1 Raffaella Ducoli 48 si 180.000,00 € 220.000,00 € 220.000,00 € 380.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2025 2026 no si Lombardia fornitura 85110000-3 1 Raffaella Ducoli 60 SI 500.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € ### 5.000.000,00 € 0,00 €

03775830981 2025 2026 no si Lombardia fornitura 85110000-3 SERVICE TNT 1 Raffaella Ducoli 48 SI 100.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 800.000,00 € 1.300.000,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2025 2027 no si Lombardia fornitura 85110000-3 1 Raffaella Ducoli 48 SI 1.200.000,00 € 1.200.000,00 € 1.200.000,00 € ### 4.800.000,00 € 0,00 €

03775830981 2025 2027 no no Lombardia fornitura 33124100-6 1 Raffaella Ducoli 60 si 400.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € ### 3.600.000,00 € 0,00 €

03775830981 2023 2026 no no Lombardia forniture 71314200 1 Marco Bottazzi 84 si 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € ### 18.000.000,00 € 0,00 € 0000226120 CONSIP SPA UNIP

03775830981 2023 2025 si F03775830981202300128 no Lombardia forniture 71221000-3 1 Marco Bottazzi 1 no 1.526.300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.526.300,00 € 0,00 € 0000224549

03775830981 2024 2025 no no Lombardia Servizio 55300000-3 1 Raffaella Ducoli 12 si 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 €

Numero 
intervento CUI

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità del 
primo programma nel 

quale l'intervento è stato 
inserito

Annualità nella quale si 
prevede di dare avvio alla 

procedura di acquisto

Codice CUP Acquisto ricompreso nell'importo complessivo 
di un lavoro o di altra acquisizione presente in 
programmazione di lavori, forniture e servizi

CUI lavoro o altra acquisizione 
nel cui importo complessivo 

l'acquisto è ricompreso

Lotto 
funzionale 

Ambito geografico di 
esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

CPV Descrizione 
Acquisto

Livello di priorità Responsabile unico del 
progetto

Durata del 
contratto

L'acquisto è relativo a nuovo 
affidamento di contratto in essere

Stima dei costi 
dell'acquisto Primo anno

Stima dei costi dell'acquisto 
Secondo anno

Stima dei costi 
dell'acquisto Terzo Anno

Costi su 
annualità 

successive 

Apporto di capitale 
privato Importo

Apporto di capitale 
privato Tipologia

Codice AUSA Centrale di Committenza o 
Soggetto Aggregatore al quale si farà ricorso 

per l'espletamento della procedura di 
affidamento 

Denominazione Centrale di Committenza o 
Soggetto Aggregatore al quale si farà ricorso 

per l'espletamento della procedura di 
affidamento

Acquisto aggiunto o variato a 
seguito di modifica programma

forniture / 
servizi

numero
(mesi)

valore 
(somma)

S037758309812
02400003

SERVIZIO DI 
LAVANOLO

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

F037758309812
02500001

VACCINI 
(procedure 
varie)

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

S037758309812
02300078

SERVIZIO DI 
NOLEGGIO 
CENTRALI 
TELEFONICHE

F037758309812
02500002

FARMACI 
(PROCEDURE 
VARIE)

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

F037758309812
02400002

FARMACI 
(PROCEDURE 
VARIE)

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

S037758309812
02400004

RISTORAZIONE 
OSPEDALIERA

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

S037758309812
02400005

SERVIZIO DI 
ASSISTENZA 
ODONTOIATRIC
A

S037758309812
02400006

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

S037758309812
02400007

SERVIZIO DI 
PULIZIA, 
DISINFESTAZION
E E 
FACCHINAGGIO

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

S037758309812
02400010

MANUTENZION
E 
APPARECCHIAT
URE 
ELETTROMEDIC
ALI DI ALTA 
TECNOLOGIA

S037758309812
02400011

MANUTENZION
E 
APPARECCHIAT
URE 
ELETTROMEDIC
ALI DI BASSA E 
MEDIA 
TECNOLOGIA

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti ARIA

F037758309812
02400012

FORNITURA 
ENERGIA 
ELETTRICA

F037758309812
02400013

FORNITURA 
ENERGIA 
ELETTRICA

F037758309812
0250003

FORNITURA 
ENERGIA 
ELETTRICA

F037758309812
02500004

VACCINI 
(procedure 
varie)

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

F037758309812
02500005

FARMACI 
(PROCEDURE 
VARIE)

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

F037758309812
02500006

PROTESI ED 
OSTEOSINTESI

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

F037758309812
02500007
F037758309812
02500008

DISPOSITIVI PER 
DIALISI

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

S037758309812
02500009

SERVICE 
EMODINAMICA

S037758309812
02500010

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

S037758309812
02500011

SERVIZIO CUP E 
FRONT OFFICE

F037758309812
0250012

CHIMICA 
CLINICA

S037758309812
02400014

“MULTISERVIZIO 
TECNOLOGICO 
INTEGRATO 
CON 
FORNITURA DI 
ENERGIA PER 
GLI EDIFICI IN 
USO, A 
QUALSIASI 
TITOLO, ALLE 
PUBBLICHE 
AMMINISTRAZI
ONI SANITARIE”

F037758309812
02300128

C44E210011
40009

PROGETTAZION
E NUOVA 
PIASTRA 
EMERGENZA 
URGENZA E 
BLOCCO 
OPERATORIO 8 
SALE O. ESINE

Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli 
Acqusiti

S037758309812
02500013

RISTORAZIONE 
OSPEDALIERA – 
contratto ponte


		2024-10-25T09:45:05+0000




